



”Det som händer i samhället händer även i SuPer”

Att ha medverkat i SuPers förbundsstyrelse har gett primärskötare **Mervi Lesonen** perspektiv att betrakta gemensamma ärenden ur flera synvinklar.

Vilka är de som sitter i SuPers förbundsstyrelse?

I styrelsen sitter SuPer-medlemmar som representerar flera olika åldersgrupper och kompetensområden. Det finns vi som har varit med länge men även styrelsemedlemmar som är inne på sin första mandatperiod. Unga medlemmar bidrar till styrelsearbetet med nya, fräscha idéer och jag anser att vi har rätt bra drive i att sköta närvårdarnas gemensamma ärenden. Valkretsarna säkerställer en bred geografisk spridning i styrelsen. Jag representerar Norra Österbotten och Kajaland vilka jag känner bäst till och framför hälsningar från områdets arbetsplatser och medlemmar till styrelsen. Vid styrelsebordet representerar var och en naturligtvis alla SuPer-medlemmarna lika.

Vad gör förbundsstyrelsen?

Förbundsstyrelsen är den strategiska ledaren i SuPers verksamhet. I våra möten går vi igenom förbundets verksamhet utifrån stadgarna och representantskaps beslut. En av de största uppgifterna

under denna mandatperiod har varit att godkänna avtalen under förhandlingsrundan. Det finns säkert många som inte vet att det är förbundsstyrelsen som godkänner kollektivavtalen. En annan stor sak har varit bildandet av de nya välfärdsområdena. Det har varit en enorm ansträngning även för oss. I styrelsen sitter flera förhandlare för välfärdsområden som haft med sig hälsningar från sina områden till styrelsebordet.

Vilken typ av beslut väcker mest diskussion?

Styrelsen har alltid medlemmarnas intresse i fokus. Ibland finns det ärenden man måste rösta om och då fattar man besluten demokratiskt. Coronaersättningarna diskuterade vi mycket. Att utbeta- la coronaersättningar ingick i riks-förlikningsmannens förlikningsförslag och det kunde man inte förhandla om. För mig personligen var det jobbigt. Vi skulle velat att alla som var delaktiga i vården av coronapatienter hade fått ersättningen.

Hur får en medlem information om styrelsens arbete?

Vi ordnar medlemskvällar två gånger om året och försöker då berätta om arbetet. Vi träffar regelbundet både aktiva fackavdelningsmedlemmar och vanliga medlemmar och är alltid tillgängliga för dem.

Hur skulle du uppmuntra medlemmar att ställa upp som kandidat till förbundsstyrelsen?

Det här är en utsiktsplats i samhället. I styrelsearbetet måste man följa händelserna runt om sig för det hjälper en att se saker och ting från olika synpunk-



I SuPer påverkar du

SuPers förbundsstyrelse

- Ordförande, vice ordförande och 14 ordinarie medlemmar
- SuPers medlemmar från olika delar av Finland
- Representerar förbundet
- Verkställer beslut som SuPers förbundsstämma och representantskap har fattat samt övervakar förbundets och fackavdelningarnas verksamhet

ter och fatta bra beslut. Man måste vara på alerten då det som händer i samhället även händer i SuPer. Jag representerar SuPer också i centralorganisationen STTK:s styrelse där jag får ett ännu bredare perspektiv på saker i och med att det finns med representanter från många olika yrkesgrupper.

Hur ser du på SuPers framtid?

När jag 1978 tog examen som hjälpsköterska var det självklart för mig att bli medlem i ett fackförbund. Numera ser man inte lika tydligt vad facket har åstadkommit i arbetslivet. Har man ett hektiskt jobb med för lite personal tänker man inte på att många förmåner, såsom arbetstid, familjeledighet, semester och uppsägningsskydd har krävt tuffa förhandlingar. Oavsett utmaningarna ser jag SuPer som en självständig och stark intressebevakare för närvårdare.

Valet av förbundsstyrelseledamöter startar på hösten

I sina höstmöten 2023 nominerar fackavdelningarna sina kandidater till förbundsstyrelsen. Valkretsarnas gemensamma kandidater väljer man i fackavdelningarnas gemensamma valkrets möten under våren 2024. Det slutgiltiga valet av förbundsstyrelsens ordinarie medlemmar och deras suppleanter gör förbundsstyrelsen i maj 2024.